
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 20.07.2016  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 223/2016 

privind constatarea încetării calității de reprezentant în Consiliul de administrație al Colegiului 

Național "Vasile Lucaciu", al domnului consilier local Niculescu Țâgârlaș Cristian Augustin 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

JOI 7 IULIE 2016   

 

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare, prin Viceprimar desemnat, 

înregistrat cu nr.356/2016; 

• Raportul de specialitate nr. 356/2016 al Serviciului Resurse Umane, privind inițierea unui proiect 

de hotărâre având ca obiect constatarea încetării calității de reprezentant în Consiliul de 

administrație al Colegiului Național "Vasile Lucaciu", al domnului consilier Niculescu Țâgârlaș 

Cristian Augustin; 

• Demisia domnului consilier Niculescu Țâgârlaș Cristian Augus tin, din calitatea de reprezentant în 

Consiliul de administrație al Colegiului Național "Vasile Lucaciu"; 

 

 

Având în vedere: 

• Prevederile articolului 96, din Legea nr.1/2011 a educaţiei naţionale, cu modificările şi 

completările ulterioare și ale Ordinului nr. 4619/2014, pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar;  

• Articolul 36, alineatul (3), litera b), din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 2, art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se constată încetarea calității de reprezentant în Consiliul de administrație al Colegiului Național 

"Vasile Lucaciu", al domnului consilier local Niculescu Țâgârlaș Cristian Augustin.  

Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare - prin viceprimar desemnat; 

• Domnul consilier local Niculescu Țâgârlaș Cristian Augustin;  

 

 

 



2 

 

 

 

  8 ex. / I.M. / 20.07.2016  

• Colegiul Național "Vasile Lucaciu"; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

 

 

 

Lupșa Ștefan                                                                                          Contrasemnat 

Preşedinte de şedinţă                                                                            Lia Augustina Mureşan 

                                                                                                                     Secretar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 22 

Prezenţi 20 

Pentru 20 

Impotrivă - 

Abţineri - 


